
  

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

1 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

 

Tato smlouva o poskytování právních služeb (dále jen „Smlouva“) byla uzavřena v souladu s 
ustanovením § 2430 a následujících, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a § 16 a 
následujících, zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii 

 

mezi 

 

název:     J&T advokátní kancelář s.r.o. 

se sídlem:    Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1 

IČO:     04996305 

DIČ:     CZ04996305 

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl C, vložka 256778 

číslo účtu:     

zastoupena:    JUDr. Janem Salmonem, jednatelem a společníkem
   

 (dále jen „Advokát“)  

 

a 

 

název:  CENIA,  

česká informační agentura životního prostředí           

se sídlem:     Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10    

kontaktní a fakturační adresa:  sekretariat@cenia.cz  

IČO:      45249130 

DIČ:      CZ45249130 

zapsaná:     státní příspěvková organizace    

číslo účtu:     

zastoupena:  Mgr. Miroslavem Havránkem, ředitelem  

  

(dále jen „Klient“) 

 

Advokát a Klient společně též „Strany“ 



  

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

2 

 

STRANY DOHODLY NÁSLEDUJÍCÍ:  

 
 
1. PREAMBULE  

1.1. Účelem Smlouvy je poskytování právních služeb na základě vzájemné důvěry mezi 
Stranami. 

1.2. Předpokladem řádného fungování vztahů mezi Advokátem a Klientem je dodržování 
všech vzájemných dohod v jakékoliv podobě uskutečněných. 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem Smlouvy je poskytování právních služeb a poradenství dle pokynů klienta v 
rozsahu stanoveném předmětem veřejné zakázky malého rozsahu s názvem “Právní 
služby pro CENIA”. 

2.2. Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o 
advokacii, ve znění pozdějších předpisů, jménem Klienta a na jeho účet právní služby ve 
všech věcech.  

2.3. Klient se zavazuje za činnosti Advokáta zaplatit odměnu ve výši a způsobem sjednaným 
v této smlouvě a poskytovat požadovanou a potřebnou součinnost Advokátovi. 

 

3. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A TERMÍNY PLNĚNÍ 

3.1. Smlouva se uzavírá na dobu 48 měsíců s výpovědní dobou tři měsíce plynoucí od prvního 
dne následujícího měsíce po měsíci doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

3.2. Klient je oprávněn smlouvu vypovědět bez udání důvodu, Advokát z důvodů ve smyslu 
zákona o advokacii. 

3.3. Případné termíny pro dílčí plnění, požadované Klientem, vyplynou z požadavku Klienta 
akceptovaného Advokátem, z platných právních předpisů nebo z požadavku či výzvy 
příslušného orgánu. 

3.4. Klient bude adresovat svůj požadavek na e-mailovou adresu office@jtak.cz, nebo 
, pro případ nutnosti telefonické komunikace . 

3.5. Advokát je povinen prostřednictvím výše uvedených kontaktních e-mailů (případně jinak) 
reagovat na požadavek Klienta vždy nejpozději do 1 pracovního dne od doručení 
Advokátovi. V rámci své reakce Advokát akceptuje Klientem stanovený termín nebo 
navrhne jiný termín odpovídající složitosti požadavku Klienta. 

 

4. PRÁVA A POVINNOSTI KLIENTA 

4.1. Klient je povinen poskytnout Advokátovi veškerou potřebnou součinnost a informace, které 
bude Advokát vyžadovat v souvislosti s předmětem plnění této Smlouvy, v přiměřeném 
čase po vznesení požadavku ohledně takové součinnosti či informací tak, aby Advokát 
mohl své výkony uskutečnit včas v souladu s touto Smlouvou a termíny, stanovenými nebo 
sjednanými dle čl. 3 této Smlouvy. 

mailto:office@jtak.cz


  

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

3 

4.2. Klient je rovněž povinen předložit Advokátovi veškeré doklady, povolení či jiné dokumenty, 
související s právní službou Advokáta a potřebné pro právní službu dle této Smlouvy, a to 
existující dokumenty do pěti dnů ode dne výzvy Advokáta, ostatní do pěti dnů od jejich 
obdržení s tím, že se Klient zavazuje o jejich vydání požádat do pěti dnů ode dne výzvy 
Advokáta. 

4.3. Klient se zavazuje udělit Advokátovi příslušné plné moci tak, aby Advokát mohl řádně 
vykonávat svou činnost. 

4.4. Případné porušení ustanovení v čl. 4.1, 4.2 a 4.3 může mít za následek změnu termínu 
plnění, ale i nemožnost vykonat činnost Advokáta v souladu s touto Smlouvou. Rovněž je 
toto porušení považováno za podstatné porušení smlouvy. 

4.5. Klient se zavazuje uhradit Advokátovi případné výdaje za služby či dodávky, které nejsou 
součástí předmětu Smlouvy a které po předchozím písemném odsouhlasení s Klientem 
Advokát účelně vynaloží ke splnění účelu této smlouvy nebo k odvrácení hrozící škody 
nebo odstranění následků škody, které nastaly bez zavinění Advokáta.  

 

5. PRÁVA A POVINNOSTI ADVOKÁTA 

5.1. Advokát je povinen provádět činnost podle této Smlouvy řádně s vynaložením veškeré 
odborné péče a v souladu s platnými právními předpisy. 

5.2. Vzhledem k tomu, že Advokátní kancelář je společností s ručením omezeným, jakožto 
společností advokátů ve smyslu § 15 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění 
pozdějších předpisů, bude poskytování Právních služeb realizováno společníky Advokátní 
kanceláře, případně jejími zaměstnanými advokáty; tyto osoby při tom budou jednat 
jménem Advokátní kanceláře a na její účet, s výjimkou případů, kdy to platné právní 
předpisy vylučují a kdy tyto osoby budou jednat vlastním jménem a na účet Advokátní 
kanceláře.  

5.3. Advokát je povinen plnit činnosti dle této Smlouvy prostřednictvím svých zaměstnanců 
nebo třetích osob, zejména advokátů a advokátních koncipientů, za předpokladu 
bezúhonnosti, spolehlivosti a plné způsobilosti k plnění činností těchto osob a za 
předpokladu, že tyto osoby mají požadovanou kvalifikaci k provádění požadovaných 
činností. Za činnosti a výsledky činnosti těchto osob odpovídá Advokát stejným způsobem 
a ve stejném rozsahu jakoby tyto činnosti prováděl osobně. 

5.4. Činnosti je Advokát povinen uskutečňovat podle pokynů Klienta a v souladu s jeho zájmy 
a s ohledem na požadovaný výsledek činnosti, to znamená na řádné a včasné dokončení 
činnosti dle této Smlouvy. Advokát je povinen upozornit Klienta na nevhodnost jeho 
pokynů a vyžádat si přehodnocení takovýchto pokynů Klientem. V případě trvání na 
nevhodných pokynech, zejména jestliže se jedná o pokyny v rozporu s platnými právními 
předpisy včetně stavovských předpisů České advokátní komory, má Advokát právo 
vypovědět tuto Smlouvu. V případě výpovědi dle tohoto ustanovení není Advokát povinen 
poskytovat právní služby vztahující se k záležitostem, které byly důvodem pro výpověď 
Smlouvy (a to již od okamžiku doručení výpovědí Klientovi až do konce výpovědní doby). 

5.5. Advokát je povinen bez odkladu oznámit Klientovi všechny okolnosti, o kterých se při 
uskutečňování činnosti dozví a které by mohly mít vliv na změnu pokynů Klienta nebo na 
předmět Smlouvy. 

5.6. Advokát je povinen průběžně informovat Klienta o vývoji jednotlivých případů, ve kterých 
pro něj vykonává právní služby. 



  

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

4 

5.7. Advokát je povinen řádně pečovat o věci a doklady, které obdržel v souvislosti s plněním 
předmětu této Smlouvy a po skončení Smlouvy všechny věci, doklady a jiné listiny, které 
nabyl při plnění předmětu Smlouvy předat na základě písemného protokolu Klientovi. 

5.8. Advokát je povinen při své činnosti dbát na to, aby byly šetřeny náklady Klienta a aby 
nedošlo k poškození dobrého jména Klienta. 

 

6. ODMĚNA ADVOKÁTA 

6.1. Smluvní strany sjednaly odměnu ve výši 555,-Kč + 21% DPH za 1 hodinu poskytování 
právních služeb. 

6.2. Odměna zahrnuje všechny obvyklé náklady Advokáta na výkon činností dle této Smlouvy, 
zejména poštovné, náklady na telefonní služby, za tisk a kopírování dokumentů. 

6.3. K odměně Advokát přičte daň z přidané hodnoty v platné výši. 

6.4. Odměna nezahrnuje náklady na soudní a správní poplatky, znalecké posudky a další. 

 

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1. Odměna je splatná na základě faktury vystavené Advokátem, splatnost faktury činí 21 dní. 

7.2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového a účetního dokladu v souladu s 
příslušnými daňovými a účetními předpisy. 

7.3. Ve faktuře budou vyúčtovány vedle odměny i případné náklady, které vznikly Advokátovi 
v souladu se zněním čl. 4.5 Smlouvy. 

7.4. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Klient oprávněn zaslat ji ve 
lhůtě splatnosti zpět Advokátovi k doplnění či opravě příslušných údajů, aniž by se tak 
Klient dostal do prodlení se zaplacením příslušné částky. V takovém případě počíná lhůta 
splatnosti běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury 
Klientovi. 

 

8. POJIŠTĚNÍ ADVOKÁTA 

8.1. Advokát prohlašuje, že je platně pojištěn a má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění z odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu své činnosti 
(profesní odpovědnost) v minimální částce, která je určena stavovským předpisem. 

8.2. Advokát je povinen uvedené pojištění odpovědnosti za škodu udržovat v plném rozsahu 
po celou dobu trvání této Smlouvy. 

 

9. POVINNOST MLČENLIVOSTI 

9.1. Advokát má ze zákona povinnost mlčenlivosti o všech záležitostech i informacích, které 
se dozvěděl nebo získal při poskytování právní služby nebo v souvislosti s tímto 
poskytováním. Tato povinnost se vztahuje i na zaměstnance Advokáta. 

9.2. Zprostit mlčenlivosti může Advokáta pouze Klient, nestanoví-li právní předpisy jinak. Tyto 
povinnosti se vztahují na všechny zaměstnance a třetí osoby, podílející se na činnosti 



  

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

5 

dle této Smlouvy a příslušná strana odpovídá za porušení této povinnosti druhé straně 
přímo. 

 

 

 

 

10. ZVLÁŠTNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Strany se dohodly, že v případě sporů o obsah a plnění této Smlouvy jsou povinny 
vynaložit veškeré úsilí, které lze na nich spravedlivě požadovat, aby tyto spory byly 
řešeny smírnou cestou.  

10.2. Klient prohlašuje, že smluvní dokumenty tvořící tuto smlouvu neobsahují žádné údaje, 
které by bylo možné považovat za obchodní tajemství, a jako takové mohou být v plném 
rozsahu zveřejněny za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů 
(zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů). K tomu dává Advokát svůj výslovný souhlas. 

10.3. Advokát bere na vědomí, že tato smlouva včetně příloh a její případné dodatky budou 
zveřejněny na profilu zadavatele Klienta na dobu neurčitou. Zároveň bude smlouva 
uložena a zveřejněna v registru smluv dle zákona o registru smluv č. 340/2015 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů. Vložení do registru smluv provede CENIA, česká informační 
agentura životního prostředí. 

10.4. Strany se budou řídit v rámci plnění předmětu smlouvy relevantními pravidly pro 
zpracování osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 2016/679, o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů (tzv. GDPR) a s tímto nařízením souvisejících právních předpisů České 
republiky. 

10.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom. 

11.4.  Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají svobodně a vážně a že obsah 
Smlouvy vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho tuto Smlouvu podepisují. 

 

 

V Praze, dne .............. J&T advokátní kancelář s.r.o.  ________________

     JUDr. Jan Salmon, advokát 

 

 

 

V Praze, dne ................ CENIA, česká informační agentura živ

     Mgr. Miroslav Havránek, ředitel  

           




